
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 3  - Det. N.  116 del  21/02/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 116 DEL 21/02/2020

AREA POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 
A FAVORE DEL COMUNE DI MANTOVA DELLA PRIMA QUOTA RATEIZZATA 
PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
URBANO E DI AREA URBANA PER L'ANNO 2020.    

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Premesso che:
➔ la L.R. 29/10/1998 n. 22, avente ad oggetto: “Riforma del trasporto pubblico locale in 

Lombardia” ha trasferito ai Comuni capoluogo di provincia le funzioni e i compiti relativi 
alle infrastrutture di interesse comunale ed ai servizi ed in particolare l’articolo 18, comma 
3°, dispone che i comuni capoluogo di provincia adottino il programma triennale definendo 
l’assetto dei servizi comunali e dei servizi di area urbana di concerto con la provincia;

➔ il protocollo d’intesa sottoscritto in data 26 ottobre 2001 individua l’area urbana nei territori 
dei Comuni di Mantova, Curtatone, Porto Mantovano, San Giorgio e Borgovirgilio;

➔ con Determinazione 27 maggio 2016 n. 2016/8 l’Agenzia per il trasporto locale del bacino 
di Cremona e Mantova ha prorogato fino al 31 maggio 2020 l’affidamento ad APAM 
Esercizio S.p.A. dei servizi di trasporto pubblico locale urbano e di area urbana di Mantova;

Preso atto della nota del Comune di Mantova prot. n. 76626/2018 del 17 dicembre 2018, Ns. prot. 
33341 del 13 dicembre 2019, di richiesta della quota per la gestione del servizio di trasporto 
pubblico per l’anno 2020, pari a € 260.103,13 I.V.A. di legge compresa, da effettuarsi in due rate;
Ritenuto opportuno impegnare e contestualmente liquidare la prima rata della suddetta quota, pari 
ad € 130.051,56 entro il 15 marzo 2020;
Visti:
- la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di 
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“;

- la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18 gennaio 2020 esecutiva, avente ad oggetto: 
"Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 11 D.L.vo 
118/2011);

- la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 13 febbraio 2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad ogge0o: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di 
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 3  - Det. N.  116 del  21/02/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13 febbraio 2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: "Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022";

- la delibera di Giunta comunale n. 32 del 13 febbraio 2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022"-

- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento 6 di Contabilità;
- ll Decreto Sindacale n. 8 avente prot. n. 34054 del 23 dicembre 2019 con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 
18.08.2000 e nella fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. Di assumere a favore del Comune di Mantova impegno di spesa di € 130.051,56 I.V.A. di legge 
al 10% compresa per il versamento della prima quota per la gestione del servizio di trasporto 
pubblico per l’anno 2020;
2. Di procedere a liquidare le due rate sul conto corrente bancario avente IBAN 
IT77G0569611500000090000X33, nel seguente modo:
- la prima rata pari a € 130.051,56 I.V.A. di legge compresa con causale “1^ rata quota TPL 2020”;
3. Di imputare suddetta spesa al Bilancio dell’anno in corso alla Missione 10, Programma 2, titolo 
1, Macroaggregato 4, Articolo 803501, Oggetto: “Trasporto Pubblico Area Urbana”;
4. Di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31 dicembre 2020;
5. Di dare comunicazione del presente atto al Comune di Mantova;
6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il 
visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli 
EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.

 
 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 3  - Det. N.  116 del  21/02/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 116 DEL 21/02/2020

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DEL COMUNE DI MANTOVA DELLA PRIMA QUOTA RATEIZZATA PER 
LA GESTIONE DEL SERVIZIO DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE URBANO E 
DI AREA URBANA PER L'ANNO 2020.    

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

